Prefeitura Municipal de Caatiba

Decreto



DECRETO Nº 319/2021

DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS OCUPANTES DE CARGOS DE CONFIANÇA REFERENTE Á CHEFIA, DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO, BEM COMO TODO O PESSOAL PRESTADORES DE SERVIÇO DE TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO NOMEADOS PELA GESTÃO FINDADA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo o que dispõe o art. 66 incisos VI e IX da lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. – FICAM EXONERADOS, todo o pessoal ocupante de cargo de confiança referente ao Secretariado, cargos comissionados referente á chefias, direção e assessoriamente, bem como todo o pessoal prestadores de serviço de toda as unidades administrativas do município nomeadas pela gestão findada em 31 de Dezembro de 2020 e dá outras providências.

Art. 2º. – Os Servidores públicos municipais efetivos, estáveis e concursados devem retornar aos seus órgãos de origem.

Ant. 3º- Este decreto entrará em vigor, na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE JANEIRO DE 2021.

Atue-se Registre-se Publique-se

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br